Grande Instance (TGI), Sept (07) 

Tribunaux de Première Instance (TPI), 

etc.  En  2018,  la  Cour  d’Appel  du  Sud  

compte 122 magistrats et 14 avocats 

répartis entre les neuf juridictions de 

droit modernes et les sept (07) parquets 

que compte la Région, ainsi que Deux 

cent dix-sept (217) greffiers, 32 huissiers 

et cinq (05) notaires. On dénombre 

également en 2018, cinquante-un (51) 

juridictions statuant en matière de droit 

traditionnel (38) Tribunaux coutumiers 

et (13) de premier degré. 

Pour  ce  qui  est  de  

l’administration pénitentiaire, la Région